✠ **A szent evangélium szakasza** Szent Máté szerint. (23, 34-39.)

**Az időben:** Mondá Jézus az írástudóknak és farizeusoknak: Azért íme küldök hozzátok prófétákat, bölcseket és írástudókat. Némelyeket majd ezek közül megöltök és keresztre feszíttek, másokat közülük megostoroztok zsinagógáitokban és városról-városra üldöztök: hogy rátok szálljon minden igaz vér, melyet kiontottak a földön az igaz Ábel vére-től Zakariásnak, Barakiás fiának véreig, kit megölte-

ciéntes eum extra civitatem, lapidábant: et testes deposuerunt vestimenta sua secus pedes adolescentis, qui vocabátur Saulus. Et lapidábant Stéphanum invocántem, et dicéntem: Dómine Jesu, súscipe spiritum meum. Pósisit autem génibus clamávit voce magna, dicens: Dómine, ne státuas illis hoc peccátum. Et cum hoc dixisset, obdormívit in Dómino.

**Graduale.** (Ps. 118, 23 et 86.) Sedérunt príncipes, et advérsum me loquebántur: et iníqui persecúti sunt me. *Ű.* Adjuva me, Dómine Deus meus: salvum me fac propter misericórdiam tuam.

**Allelúja, allelúja.** *Ű.* (Act 7, 56.) Vídeo caelos apértos, et Jesum stantem a dextris virtútis Dei. Allelúja.

✠ **Sequéntia sancti Evangélii** secúndum Matthaëum. (23, 34-39.)

**In illo témpore:** Dicébat Iesus scribis et pharisaeis: Ecce ego mitto ad vos prophétas, et sapiéntes, et scribas et ex illis occidétis et crucifigétis, et ex eis flagellábitis, in synagógis vestris, et persecúmini de civitate in civitatem: ut véniat super vos omnis sanguis iustus, qui effúsus est super terram, a ságuine Abel iusti usque ad ságuinem Zachariae, filii Barachiae, quem occidístis inter tem-

tek a templom és oltár között. Bizony mondom néktek, rájön mindez erre a nemzedékre. Jeruzsálem, Jeruzsálem! mely megöli a prófétákat és megkövezed azokat, kik hozzád küldettek; hányszor akartam egybegyűjteni flaidat, mint ahogy a tyúk egybegyűjti csibéit szárnyai alá és te nem akartad! Íme, pusztán hagyatik nektek a ti házatok. Mert mondom néktek: nem láttok engem mostantól, mígnem mondjátok: Áldott, aki az Úr nevében jön.

plum et altáre. Amen dico vobis, venient haec ómnia super generatiónem istam. Jerúsalem, Jerúsalem, quae occidis prophétas, et lapidas eos, qui ad te missi sunt, quótiés vólui congregáre filios tuos, quemádmódu gallína cóngregat pullos suos sub alas, et noluiisti? Ecce relinquétur vobis domus vestra desérta. Dico enim vobis, non me vidébitis ámodo, donec dicátis: Benedictus, qui venit in nómine Dómini.

Credo ma van, az ünnep nyolcadán elmarad.

**Felajánlásra.** (Ap. cs. 6, 5; 7, 59.) Kiválaszták az apostolok István levitát, kit eltöltött a hit és a Szentlélek, akit a zsidók megkövezték, míg ő könnyörögvén mondá: Úr Jézus, vedd magadhoz lelkemet, alleluja!